
Preliminare n. 816 del 05-12-2022 

 

Comune di Valdobbiadene 
provincia di Treviso 

 

 

DETERMINAZIONE 

n. 793 del 13-12-2022 

Ufficio AFFARI LEGALI 

 

Oggetto: Approvazione aggiudicazione dei lotti n. 1 (All Risk patrimonio), n. 2 (RCT/O), 4 

(RCA+CRV), 5 (Infortuni) e presa atto assenza di offerte per i lotti n. 3 (RC e 

patrimoniale) e 6 (Tutela legale) della procedura aperta ex art. 60, d.lgs. 50/2016 

per affidamento dei servizi assicurativi dal 31.12.2022 al 31.12.2025 espletata dalla 

Stazione unica appaltante della Provincia di Treviso 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture e concessioni”; 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, disciplinante la tracciabilità dei flussi finanziari 

nell’ambito degli appalti pubblici; 

 

Richiamata la propria determinazione a contrattare n. 588 del 26 settembre 2022, con la quale, 

a seguito degli accordi intercorsi tra la Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della 

Provincia di Treviso (SUA) e i Comuni di Godega Sant'Urbano, Loria, San Fior, San 

Vendemiano, Valdobbiadene, tutti assistiti dal broker assicurativo Curtis s.r.l. di Treviso 

come questo ente, si è stabilito di procedere all’affidamento dei servizi assicurativi in 

associazione tra i cinque Comuni e quindi all'indizione, a cura della medesima SUA ai sensi 

dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016, di un’unica procedura aperta ai sensi dell'art. 60 dello stesso 

d.lgs. 50/2016 e dell'art. 2 del D.L. 76/2021, convertito dalla legge 120/2021. Detta gara è 

stata suddivisa in sei lotti, ciascuno corrispondente al ramo assicurativo la cui tipologia di 

rischio si intende coprire con l’affidamento della relativa polizza, cosicché l'aggiudicatario del 

lotto diventa il fornitore del corrispondente servizio assicurativo per i cinque comuni aderenti 

all'associazione; 

 

Dato atto: 

- che la durata prevista dei servizi assicurativi oggetto di affidamento è di 36 mesi 

decorrenti dal 31 dicembre 2022 fino al 31 dicembre 2025, prorogabile per 24 mesi fino al 

31 dicembre 2027, salva proroga tecnica per un tempo massimo di sei mesi, qualora 

necessario per il completamento della procedura di affidamento dei servizi assicurativi per 

un nuovo periodo; 



- che il responsabile del procedimento del modulo aggregativo di gara a lotti è il dr. Carlo 

Rapicavoli, Coordinatore della SUA, mentre responsabile del procedimento (RUP) per il 

Comune di Valdobbiadene è il sottoscritto responsabile della 2^ unità organizzativa 

Servizi finanziari, comprendente il servizio Affari legali, cui è demandata la gestione 

assicurativa dell’ente; 

- che l'importo complessivo presunto dell'affidamento ai sensi dell'art. 35, comma 4, del 

D.Lgs. 50/2016 per i sei lotti in gara, riferito all'insieme dei Comuni in associazione, 

ammonta a 1.225.848,20 euro, mentre, per il solo Comune di Valdobbiadene, gli importi 

dei lotti di interesse sono stati così stimati: 

TABELLA 1 (importi a base di gara) 

Lotto 

Descrizione servizio 

Premio 

annuale  

netto 

imposte 

 

In euro 

Premio totale 

netto imposte 

dell'appalto 

(36 mesi) 

 

In euro 

Premio 

totale  

netto 

imposte 

 

Rinnovo 

opzionale 

 

In euro 

Premio 

totale netto 

imposte 

 

Opzione di 

proroga 
 

In euro 

Premio totale 

netto imposte 

 

per opzione  

ex art. 106, co. 

1, lett. A) 

d.lgs. 50/2016 
 

In euro 

Importo 

complessivo netto 

imposte 

ex art 35 co. 4, 

d.lgs. 50/2016,  

comprensivo delle 

opzioni 

 

In euro 

LOTTO 1 

1E: POLIZZA ALL 

RISK 

PATRIMONIO 

€ 23.559,00 € 70.677,00 € 47.118,00 € 11.779,50 € 12.957,45 € 142.531,95 

LOTTO 2 

2/E - POLIZZA 

R.C.T/O 

€ 29.000,00 € 87.000,00 € 58.000,00 € 14.500,00 FLAT € 159.500,00 

LOTTO 3 

3/E: POLIZZA RC 

PATRIMONIALE 

€ 4.500,00 € 13.500,00 € 9.000,00 € 2.250,00 FLAT € 24.750,00 

LOTTO 4 

4/E: POLIZZA RCA 

E CVT 

CHILOMETRICA 

€ 6.410,00 € 19.230,00 € 12.820,00 € 3.205,00 € 3.525,50 € 38.780,50 

LOTTO 5 

5/B: POLIZZA 

INFORTUNI 

CUMULATIVA 

€ 3.506,00 € 10.518,00 € 7.012,00 € 1.753,00 € 9.641,50 € 28.924,50 

LOTTO 6 

6/E: POLIZZA 

TUTELA LEGALE 

€ 4.000,00 € 12.000,00 € 8.000,00 € 2.000,00 FLAT € 22.000,00 

TOTALI € 70.975,00 € 212.925,00 € 141.950,00 € 35.487,50 € 26.125,45 € 416.486,95 

- che il bando di gara è stato inviato per la pubblicazione all'Ufficio delle pubblicazioni 

dell'Unione europea ai sensi dell’art. 72 del d.lgs. 50/2016; lo stesso è stato pubblicato nel 

profilo della SUA nonché nelle altre forme previste dall’art. 73 del d.lgs. 50/2016; 

- che il bando di gara prot. 55941/2022 della SUA e gli altri atti della procedura di 

affidamento sono stati pubblicati il 28 settembre 2022 sulla piattaforma telematica Sintel 

di ARIA S.P.A., ai sensi degli art. 40 e 58 del D.Lgs 50/2016; 

- che l’avviso relativo all’indizione della procedura di affidamento e alla pubblicazione del 



bando e degli altri documenti di gara, con rinvio alla piattaforma Sintel, è stata pubblicata 

all’albo pretorio e nella sezione “Bandi di gara e contratti” del sito internet comunale;  

- che successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte il 

Coordinatore della SUA, con atto prot. 62704 del 27 ottobre 2022, ha nominato la 

Commissione giudicatrice delle offerte; 

 

Visti i verbali del Seggio di gara monocratico n. 1 del 28 ottobre 2022 e n. 4 del 10 novembre 

2022 e quelli della Commissione giudicatrice n. 2 del 28 ottobre 2022 e n. 3 del 2 novembre 

2022, e preso atto che: 

Ø entro le ore 11:00 del 27 ottobre 2022, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 

sono pervenuti i plichi presentati dalle seguenti ditte: 

TABELLA 2  

Lotti Ditte partecipanti 

Lotto 1: Polizza All Risk Patrimonio  

CIG: 9400869284 (tutti i Comuni) 
1. HDI Assicurazioni S.p.A. di Roma 

Lotto 2: Polizza R.C.T/O  

CIG: 9400881C68 (tutti i comuni tranne 

San Vendemiano) 

1. Dimas Insurance Consulting sas 

2. Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. 

3. XL Insurance Company SE 

4. Unipolsai S.p.A. Agenzia Assicurati s.r.l. 

Lotto 3: Polizza RC patrimoniale 

CIG: 9400894724 (tutti i Comuni) 
DESERTO 

Lotto 4: Polizza RCA e CVT chilometrica  

CIG: 940090610D (tutti i Comuni) 

1. Unipolsai S.p.A. Agenzia Assicurati s.r.l. 

2. M.M. Assicurazioni Vittoria 

Lotto 5: Polizza Infortuni cumulativa  

CIG: 94009315AD (tutti i Comuni) 

1. Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. 

2. Itas Mutua S.p.A.  

Lotto 6: Polizza Tutela legale  

CIG: 9400944069 (tutti i Comuni) 
DESERTO  

Ø è stata applicata la cosiddetta “inversione procedimentale” ex art. 133, comma 8, del d.lgs. 

50/2016, come previsto dal disciplinare di gara; quindi la verifica della documentazione 

amministrativa è stata preceduta dall’apertura delle offerte tecniche ed economiche e alla 

loro valutazione da parte della commissione giudicatrice;  

Ø l'offerta economicamente più vantaggiosa per ciascun lotto è risultata essere quella 

presentata dalle seguenti ditte: 

TABELLA 3 

Lotto Miglior offerente 

Ribasso  

su offerta complessiva  

per i comuni associati 

Lotto 1: Polizza All Risk HDI Assicurazioni S.p.A.  15,727 

Lotto 2: Polizza R.C.T/O  XL Insurance Company SE 24,823 

Lotto 4: Polizza RCA e CVT  
Unipolsai S.p.A. Agenzia 

Assicurati s.r.l. 
25,999 

Lotto 5: Polizza Infortuni  Itas Mutua S.p.A. 28,598 



Ø il Seggio di gara monocratico ha svolto la verifica della documentazione amministrativa 

riferita al possesso dei requisiti di carattere generale, di idoneità e di capacità per i soli 

operatori economici sopra indicati, risultati primi classificati nella graduatoria riferita ai 

singoli lotti, attivando, ove necessario, il soccorso istruttorio; 

Ø la ditta aggiudicataria del lotto 2 RCT/O, XL Insurance Company SE si è avvalsa della 

facoltà, prevista dal disciplinare di gara, di presentare le spiegazioni relative alla anomalia 

dell'offerta all’interno della busta contenete l’offerta economica, mentre le altre ditte 

interessate hanno integrato e quindi completato la documentazione di gara nell’ambito 

della procedura di soccorso istruttorio; 

Ø relativamente all’offerta di XL Insurance per il lotto n. 2 (polizza RCT/O) ricorrevano i 

presupposti per la verifica di congruità di cui all'art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, 

come rilevato nel verbale n. 2 sopra richiamato,  

Ø la SUA ha proceduto alla proposta di aggiudicazione per i lotti n. 1 (All Risk Patrimonio), 

4 (RCA e CTV chilometrica) e 5 (Infortuni cumulativa), mentre per il lotto 2 ha avviato il 

procedimento di verifica della anomalia trasmettendo ai responsabili del procedimento 

(RUP) dei Comuni interessati le giustificazioni presentate dalla ditta XL Insurance 

Company SE; 

 

Dato atto: 

- che il sottoscritto responsabile del procedimento, come pure i RUP degli altri Comuni in 

associazione, hanno esaminato le giustificazioni e le precisazioni sull'anomalia prodotte 

dalla ditta XL Insurance Company SE, e le hanno ritenute sufficienti a sciogliere la riserva 

sulla congruità dell'offerta; 

- che la SUA, con avviso prot. 69165 del 30 novembre 2022, ha comunicato l'esito 

dell'avvenuta verifica dell'anomalia; 

 

Preso atto delle dichiarazioni presentate dalle ditte aggiudicatarie in merito alla congruità dei 

costi della manodopera, pervenute tramite piattaforma SINTEL e inoltrate dalla SUA al prot. 

29984 del 24 novembre 2022; 

 

Dato atto che è stato nuovamente effettuato il controllo sull'esistenza o meno di una 

convenzione attivata da Consip S.p.A. e sulla possibilità di aderirvi, con esito negativo; 

 

Ritenuto di approvare l’aggiudicazione dei servizi assicurativi in associazione per quanto 

attiene alle polizze del Comune di Valdobbiadene, per il periodo decorrente dal 31 dicembre 

2022 al 31 dicembre 2025, alle ditte che hanno presentato la migliore offerta riferita a ciascun 

lotto, quali risultanti dal verbale n. 2 della commissione giudicatrice, come segue: 

TABELLA 4 (importi di aggiudicazione) 

lotto Aggiudica-

tario 

Premio 

annuo 

netto 

offerto 

Imposte 

annue 

Premio 

annuo 

lordo 

Importo 

contrattuale 

Imposte Importo 

contrattua

le lordo 

1  

All risk 

HDI Ass. 

S.p.A. 

21.169,10 2.609,60 23.778,70 63.507,30 7.828,81 71.336,11 

2  

RCT/O 

XL 

Insurance 

Co. SE  

20.863,82 4.642,20 25.506,02 62.591,46 13.926,60 76.518,06 

4  

RCT 

+CVT 

Unipolsai 

S.p.A. - 

Ag. 

Assicurati 

s.r.l. 

5.022,00 1.028,77 6.050,77 15.066,00 3.086,31 18.152,31 

5 Itas Mutua 2.413,00 60,33 2.473,33 7.239,00 180,99 7.419,99 



lotto Aggiudica-

tario 

Premio 

annuo 

netto 

offerto 

Imposte 

annue 

Premio 

annuo 

lordo 

Importo 

contrattuale 

Imposte Importo 

contrattua

le lordo 

Infortuni S.p.A. 

Totali 49.467,92 8.340,90 57.808,82 148.403,76 25.022,71 173.426,47 

 

Dato atto: 

- che la SUA ha avviato i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di capacità professionale ed economico-

finanziaria richiesti in sede di gara, e ha trasmesso la relativa documentazione al prot. 

31082 del 6 dicembre 2022, salvo che per le certificazioni non ancora ricevute dagli enti 

certificatori relative agli aggiudicatari del lotto 1, HDI Assicurazioni S.p.A., e del lotto 4, 

Itas Mutua S.p.A.; 

- che in caso di riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora 

acquisite si provvederà a dichiarare la decadenza dall’aggiudicazione ai sensi dell'art. 75 

del D.P.R. 445/2000; 

- che si è provveduto all'acquisizione dei CIG derivati, come segue: 

TABELLA 4 

Lotto CIG gara CIG derivato 

Lotto 1: Polizza All Risk Patrimonio 9400869284 9521130D05 

Lotto 2: Polizza R.C.T/O 9400881C68 9521174158 

Lotto 4: Polizza RCA e CVT chilometrica  940090610D 9521210F09 

Lotto 5: Polizza Infortuni cumulativa  94009315AD 95212396FA 

 

Ritenuto di avvalersi della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in 

pendenza della stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del decreto-

legge 76/2020, convertito dalla legge 120/2020; 

 

Richiamati: 

- gli artt. 107 e 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, recanti la disciplina delle funzioni e compiti spettanti, 

negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi; 

- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, e in particolare 

l’art. 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e l’art. 26, 

disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

- l’art. 147-bis del medesimo decreto legislativo, sulle modalità del controllo di regolarità 

amministrativa e contabile degli atti, e l’art. 3 del regolamento sui controlli interni 

comunale, sul controllo preventivo della regolarità amministrativa e contabile delle 

proposte di determinazione o deliberazione; 

- l'art. 183 e segg., nonché l’articolo 191 del d.lgs. 267/2000, disciplinanti il procedimento 

di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle 

spese, e l’articolo 21 “Impegno di spesa” del regolamento comunale di contabilità; 

- i decreti del Sindaco n. 6 del 21 maggio 2020 e 11 del 21 aprile 2022, con cui sono stati 

nominati i responsabili dei servizi comunali e i relativi supplenti in caso di loro assenza o 

impedimento;  

 

Dato atto: 



- che l’ente intende avvalersi della facoltà prevista dai capitolati di polizza riguardo al 

pagamento del premio, versando il medesimo posticipatamente rispetto alla decorrenza 

della copertura assicurativa, e comunque entro il termine di 60 giorni dalla stessa; 

- che la spesa trova copertura nel bilancio pluriennale per il triennio 2023/25, in corso di 

approvazione, e che si provvederà ad assumere gli impegni di spesa a favore dei singoli 

aggiudicatari con successive determinazioni;  

 

Dato infine atto che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-

bis del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, 

del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che, con propria determinazione a contrattare n. 588 del 26 settembre 2022, a 

seguito degli accordi intercorsi con la Stazione unica appaltante della Provincia di Treviso 

e i Comuni di Godega Sant'Urbano, Loria, San Fior e San Vendemiano, tutti assistiti dal 

broker assicurativo Curtis s.r.l. di Treviso come questo ente, si è stabilito di procedere 

all’affidamento dei servizi assicurativi in associazione tra i cinque Comuni e quindi 

all'indizione, a cura della medesima SUA ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016, di 

un’unica procedura aperta ai sensi dell'art. 60 dello stesso d.lgs. 50/2016 e dell'art. 2 del 

D.L. 76/2021, convertito dalla legge 120/2021, come precisato in parte narrativa; 

2. di approvare, per quanto esposto in parte narrativa, l’aggiudicazione dei servizi 

assicurativi in associazione per quanto attiene alle polizze del Comune di Valdobbiadene, 

per il periodo decorrente dal 31 dicembre 2022 al 31 dicembre 2025, alle ditte che hanno 

presentato la migliore offerta riferita a ciascun lotto, quali risultanti dal verbale n. 2 della 

commissione giudicatrice e riportate nella tabella 3 del presente provvedimento; 

3. di dare atto che gli importi di aggiudicazione dei servizi assicurativi per il Comune di 

Valdobbiadene sono quelli riportati nella tabella 4 del presente provvedimento; 

4. di approvare il seguente quadro economico di contratto: 

TABELLA 5 

A) Importi risultanti dall’aggiudicazione 
 

Oneri per il servizio € 148.403,76 

Rinnovo € 98.935,84 

Proroga tecnica di mesi 6 € 24.733,96 

Opzione di cui all'art. 106 comma 1 lettera a) del D.lgs. 50/2016 Contrattuale € 11.476,83 

Opzione di cui all'art. 106 comma 1 lettera a) del D.lgs. 50/2016 Rinnovo € 7.651,22 

Opzione di cui all'art. 106 comma 1 lettera a) del D.lgs. 50/2016 Proroga € 1.912,81 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) € 0 

Totale A) € 293.114,42 

B) Somme a disposizione 
 

Imposte importo triennio contrattuale € 25.022,71 

Imposte periodo di rinnovo € 16.681,80 

Imposte importo periodo di proroga € 4.170,45 

Imposte opzione di cui all'art. 106 comma 1 lettera a) del D.lgs. 50/2016 € 2.167,01 

Spese di pubblicità legale € 1.724,38 

CONTRIBUTO ANAC € 203,86 

Totale B) € 49.970,21 

TOTALE A) + B) € 343.964,63 



5. di dare atto che la SUA ha avviato i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale, 

di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di capacità professionale ed 

economico-finanziaria richiesti in sede di gara, e ha trasmesso la relativa documentazione 

al prot. 31082 del 6 dicembre 2022, salvo che per le certificazioni non ancora ricevute 

dagli enti certificatori relative agli aggiudicatari del lotto 1, HDI Assicurazioni S.p.A., e 

del lotto 4, Itas Mutua S.p.A., e che in caso di riscontro negativo della verifica relativa alle 

certificazioni non ancora acquisite si provvederà a dichiarare la decadenza 

dall’aggiudicazione ai sensi dell'art. 75 del D.P.R. 445/2000; 

6. di dare atto che le polizze saranno stipulate in modalità elettronica ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del d.lgs. 50/2016 e che, per il Comune, interverrà il sottoscritto responsabile 

del procedimento ai sensi dell’art. 107 e 109 del d.lgs. 267/2000, in qualità di responsabile 

del servizio competente alla gestione assicurativa dell’ente; 

7. di precisare che l’amministrazione comunale intende comunque avvalersi della facoltà di 

dare avvio alla prestazione contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto, 

ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del decreto-legge 76/2020, convertito dalla legge 

120/2020, qualora le polizze non fossero sottoscritte da entrambe le parti entro la 

decorrenza prevista del 31 dicembre 2022; 

8. di dare atto che l’ente intende avvalersi della facoltà prevista dai capitolati di polizza 

riguardo al pagamento del premio, versando il medesimo posticipatamente rispetto alla 

decorrenza della copertura assicurativa, e comunque entro il termine di 60 giorni dalla 

stessa; 

9. di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio pluriennale per il triennio 2023/25, in 

corso di approvazione, e che si provvederà ad assumere gli impegni di spesa a favore dei 

singoli aggiudicatari con successive determinazioni. 
 

 

 

Il responsabile del servizio 

Santino Quagliotto 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi del decreto legislativo 82/2005 
 

  



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello 

statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate. 

 

 

Valdobbiadene, 12-12-2022 Il responsabile del servizio 

 Santino Quagliotto 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

********* 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata. 

 

 

Valdobbiadene, 13-12-2022 Il responsabile del servizio finanziario 

 Santino Quagliotto 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Comune di Valdobbiadene 
provincia di Treviso 

 

 

 

Determinazione n. 793 del 13-12-2022 

 

Oggetto: Approvazione aggiudicazione dei lotti n. 1 (All Risk patrimonio), n. 2 (RCT/O), 4 

(RCA+CRV), 5 (Infortuni) e presa atto assenza di offerte per i lotti n. 3 (RC e patrimoniale) 

e 6 (Tutela legale) della procedura aperta ex art. 60, d.lgs. 50/2016 per affidamento dei 

servizi assicurativi dal 31.12.2022 al 31.12.2025 espletata dalla Stazione unica appaltante 

della Provincia di Treviso 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  

 

 

Registro pubblicazioni n. 2126 

Data inizio pubblicazione 16-12-2022 

Data fine pubblicazione 31-12-2022 

 

Valdobbiadene, 16-12-2022 Il dipendente incaricato 

 Nominativo indicato nel certificato di firma 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 


